para prestação de serviços de internação de dependentes químicos, em atendimento às necessidades 
do Município de São João da Mata/MG, será pago pelo Município os valores constantes no termo de 

referência, para cada procedimento, sendo que a estimativa de despesa para o período de 12 (doze) meses é 
de R$ 88.200,00 (oitenta e oito mil e  duzentos reais).  

8. DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA HABILITAÇÃO 

8.1. As empresas interessadas deverão protocolizar no Setor de 
Licitação localizado na Prefeitura Municipal de São João da Mata (MG), um envelope (devidamente 
identificado) contento as documentações abaixo relacionadas:

[...]

SERVIÇOS DE INTERNAÇÃO DE DEPENDENTES QUÍMICOS, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES 
DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA MATA/MG, pelo referido preço e nos termos propostos no Processo nº 
008/2026, Credenciamento nº 0002/2026 e Inexigibilidade nº 005/2026. 

VALOR ESTIMADO PARA EXECUÇÃO EM DOZE (12) MESES: R$ 88.200,00 (oitenta e oito mil e  
duzentos reais) 

ITEM 
QUANT- 

ESTIMADO 
UNID DESCRIÇÃO 

VALOR UNITARIO MENSAL 
MÁXIMO A SER PAGO PELO 

SERVIÇOS DO 
CREDENCIADO R$ 

01 

7 Mês 

INTERNAÇÃO DE 1° PACIENTE, PARA O 
TRATAMENTO DE DEPENDÊNCIA QUÍMICA – 
De acordo com as exigências mínimas do termo